Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: children with special educational needs 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Question 1: As of 15 February 2023, how many children in your local authority had an Education Health Care Plan?

Answer:
3454


Question 2: How many children with special educational needs in your local authority area required an Education Health Care Plan for transitioning from primary to secondary school in September 2023?

246


Question 3: How many of these children received their final transition Education Health Care Plan by the 15 February 2023 deadline?

Of those requiring special school at year 7,
56 were placed by 15th February

86 were already in special school and remaining in their placement
At 19th June 2023, 8 children are still to be placed in special school for year 7, one awaiting outcome of a tribunal

Totalling 142 placed in special, 8 waiting for placement offer, 96 placed in mainstream or Designated Special Provision 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
